
Facilitez vos déplacements avec

Toute l’information sur transports.nouvelle-aquitaine.fr
et au 0970 870 870 (du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local)

VALABLES DU 01/09/2025 AU 04/07/2026

La Région vous transporte

R
ég

io
n

 N
o

u
ve

lle
-A

q
u

it
ai

n
e 

- 
FH

/T
R

V
17

 -
 h

iv
er

 2
0

2
5

 -
 r

éa
lis

at
io

n
 : 

ag
en

ce
 N

o
rd

 C
o

m
p

o

CARS 
RÉGIONAUX 

LIGNE

175
Horaires

Union européenne

La Nouvelle-Aquitaine et l’Europe 
agissent ensemble pour votre territoire

Vos cars régionaux sont équipés  

d’un système billettique financé par  

la Région Nouvelle-Aquitaine et l’Europe.

SURGÈRES  MATHA

JOURS DE CIRCULATION (hors jours fériés) 
en période scolaire

LMMeJV

SURGÈRES Gare SNCF* 06:50

Place du Château (1) 06:55

Collège Hélène de Fonsèque 07:00

SAINT-MARD Rue du 6 Septembre 1944 07:07

L'Abbaye - Le Bourg 07:09

LA DEVISE Place du Prieuré 07:14

PUYROLLAND Tournay - Route de la Trézence 07:22

NACHAMPS Église 07:26

LANDES Place Jacques Etourneau 07:32

Brocante 07:33

LA VERGNE La Touche Route de l'Océan 07:38

SAINT-JEAN-D’ANGÉLY
Zone d'activités de l'Aumônerie 
Cité Scolaire

07:43

Champ de Foire 07:50

Gare SNCF** 07:52

LA BROUSSE Reignier 08:09

BLANZAC-LES-MATHA Mairie 08:13

MATHA Salle des Fêtes 08:18

(1) �Arrêt non desservi les jours de foire mensuelle, le 3eme mardi de chaque mois.
* Connexion avec les TER et TGV et les lignes régionales 143, 153 et 154
** Connexion avec le TER 17 et les lignes régionales 176 et 174

 OÙ SE RENSEIGNER ?

Plus d’infos sur : transports.nouvelle-aquitaine.fr
Les renseignements figurant sur ce document sont donnés sous réserve  
des modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Le centre d’appels répond  
du lundi au samedi de 8h à 19h.
Hors jours fériés.

0970 870 870
APPEL NON SURTAXÉ

D’autres alternatives s’offrent à vous pour vos déplacements avec le train  
et les TER de la Région Nouvelle-Aquitaine.

Connectez-vous  
sur le site TER : Ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Ou contactez  
un conseiller TER : Allo TER Nouvelle-Aquitaine au 0 800 872 872 (Service et appel 

gratuits).

SUR LE RÉSEAU DE TRANSPORT NOUVELLE-AQUITAINE  
EN CHARENTE-MARITIME,

l ’ensemble des lignes interurbaines à vocation scolaire 
est accessible à la clientèle commerciale sous réserve de places 
disponibles dans le véhicule et sur présentation d’un titre de transport 
valide.

Achat des titres de transport en ligne
sur L’APPLICATION MOBILE TICKET MODALIS  
disponible sur les stores

Toussaint : du 18 octobre au 2 
novembre 2025

Noël : du 20 décembre 2025 au 4 
janvier 2026

Hiver : du 7 au 22 février 2026

Printemps : du 4 au 19 avril 2026

Ascension : du 14 au 17 mai 2026

Vacances été 2026 : du 4 juillet au 
31 août 2026

VACANCES SCOLAIRES 
2025/2026

Les poussettes, les trottinettes, gyropodes ou autres, vélos, 
planches à voile, planches de surf, snowboard et ski ne sont 
acceptés en soute que sous les conditions suivantes : 
- Que le véhicule dispose des aménagements adaptés 
- Qu’il y ait des places disponibles 
- Que les batteries électriques aient été préalablement 
retirées, 
- Que le moteur ait été préalablement éteint et verrouillé

Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars et transports à la demande.



Facilitez vos déplacements avec

Toute l’information sur transports.nouvelle-aquitaine.fr
et au 0970 870 870 (du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local)

VALABLES DU 01/09/2025 AU 04/07/2026

La Région vous transporte

R
ég

io
n

 N
o

u
ve

lle
-A

q
u

it
ai

n
e 

- 
FH

/T
R

V
17

 -
 h

iv
er

 2
0

2
5

 -
 r

éa
lis

at
io

n
 : 

ag
en

ce
 N

o
rd

 C
o

m
p

o

CARS 
RÉGIONAUX 

LIGNE

175
Horaires

Union européenne

La Nouvelle-Aquitaine et l’Europe 
agissent ensemble pour votre territoire

Vos cars régionaux sont équipés  

d’un système billettique financé par  

la Région Nouvelle-Aquitaine et l’Europe.

MATHA  SURGÈRES 
JOURS DE CIRCULATION (hors jours fériés) 

en période scolaire Me LMJV

MATHA Salle des Fêtes 13:24 17:15

BLANZAC-LES-MATHA Mairie 13:29 17:20

LA BROUSSE Reignier 13:33 17:24

ST-JEAN-D’ANGÉLY Gare SNCF** 13:50 17:41

Champ de Foire 13:52 17:43

Cité Scolaire 13:55 17:46

LA VERGNE La Touche Route de l'Océan 14:00 17:51

LANDES Pierre Loti 14:05 17:56

Place Jacques Etourneau 14:06 17:57

NACHAMPS Église 14:12 18:03

PUYROLLAND Tournay - Route de la Trézence 14:16 18:07

LA DEVISE Place du Prieuré 14:24 18:15

SAINT-MARD L'Abbaye - Le Bourg 14:29 18:20

Église 14:31 18:22

Le Grand Chemin 14:33 18:24

SURGÈRES Collège Hélène de Fonsèque 14:40 18:31

Gare SNCF* 14:46 18:37

Place du Château (1) 14:51 18:42

(1) �Arrêt non desservi les jours de foire mensuelle, le 3eme mardi de chaque mois.
* Connexion avec les TER et TGV et les lignes régionales 143, 153 et 154
** Connexion avec le TER 17 et les lignes régionales 176 et 174

Toussaint : du 18 octobre au 2 
novembre 2025

Noël : du 20 décembre 2025 au 4 
janvier 2026

Hiver : du 7 au 22 février 2026

Printemps : du 4 au 19 avril 2026

Ascension : du 14 au 17 mai 2026

Vacances été 2026 : du 4 juillet au 
31 août 2026

VACANCES SCOLAIRES 
2025/2026

 OÙ SE RENSEIGNER ?

Plus d’infos sur : transports.nouvelle-aquitaine.fr
Les renseignements figurant sur ce document sont donnés sous réserve  
des modifications qui pourraient avoir été apportées depuis son édition.

Le centre d’appels répond  
du lundi au samedi de 8h à 19h.
Hors jours fériés.

0970 870 870
APPEL NON SURTAXÉ

D’autres alternatives s’offrent à vous pour vos déplacements avec le train  
et les TER de la Région Nouvelle-Aquitaine.

Connectez-vous  
sur le site TER : Ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Ou contactez  
un conseiller TER : Allo TER Nouvelle-Aquitaine au 0 800 872 872 (Service et appel 

gratuits).

SUR LE RÉSEAU DE TRANSPORT NOUVELLE-AQUITAINE  
EN CHARENTE-MARITIME,

l ’ensemble des lignes interurbaines à vocation scolaire 
est accessible à la clientèle commerciale sous réserve de places 
disponibles dans le véhicule et sur présentation d’un titre de transport 
valide.

Achat des titres de transport en ligne
sur L’APPLICATION MOBILE TICKET MODALIS  
disponible sur les stores

Les poussettes, les trottinettes, gyropodes ou autres, vélos, 
planches à voile, planches de surf, snowboard et ski ne sont 
acceptés en soute que sous les conditions suivantes : 
- Que le véhicule dispose des aménagements adaptés 
- Qu’il y ait des places disponibles 
- Que les batteries électriques aient été préalablement 
retirées, 
- Que le moteur ait été préalablement éteint et verrouillé

Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars et transports à la demande.


